АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022										     № 213
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Омской области от 15.06.2022 года № 310-п "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п"", Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута»  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел 15 дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1. Размещение объектов, указанных в подпунктах 19, 20, 22 - 24, 25 (за исключением велопарковок), 27 (за исключением площадок для выгула собак), 28 - 30 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300), на земельных участках осуществляется за плату, если иное не установлено федеральным законодательством.».
1.2. Подраздел 16 дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:
«31.1. Размер платы за размещение объектов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, определяется в соответствии с Порядком и условиями размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 г. N 170-п.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с момента принятия Административного регламента.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой	.

Главы Магистрального
сельского поселения                                                                          В.А. Фаст